tione discernit. Quod verò ad modum fingēdi pertinet, vel pœta solam personam sustinet, sicut Lyrica pœsis. & Dithyrambica sæpè; vel absque pœta personarum inducit, quemadmodum Tragedia, & Comœdia; vel cum pœta aliorum personas admittit, non secus atque Epopœia semper, & inter eam illa quæ cum carmine vsurpât rhythmum, & harmoniam. Quibus rebus quidam adducti pœsim in tria genera secuerunt, videlicet ἔγκυματικόν, quod narratiuum dicunt; δραματικόν, quod actiuum vocant ab agentibus personis, & à colloquentibus διαλογικόν μικτόν, quod ex utroque est mixtum. Quæ quidem ego potius cum Aristotele fingendi modos, quàm pœticæ formas esse crediderim. Formæ enim plurimum inter se differunt, neque alia in aliarum possessione venire, aut transferri potest. quòd si pœticæ formas & Tragediam, & δραματικόν facimus, ac rursus Tragediam δραματικόν esse dicimus, quis non videt formas inter se perturbatum iri? at differentiarum modi permisceri, & conuenire inter se possunt.

## De Epopœia.

## CAP. II.

**N**VNC Epopœia naturam explicabimus, quæ ceteris & grauitate rerum, & sublimitate carminis antecellit. Cuius vox Græca ab ἔπος & ποιῆν derivata, quorum illud vel verbum, vel carmen, hoc facere, seu fingere significat, omnem vel soluta oratione, vel carminibus expressam fictionem significat. quæ communi nominis deductione compositores

sutores dialogorum, & poëta quilibet Epici vocari  
 possunt. Ac quemadmodum ἔπος licet omnem locu-  
 tionem signet, præcipuè tamen notat à dignitate di-  
 ctionem poëta, quod est carmen; sic etiam sæpe car-  
 men hexametrum ob stabilitatis, gravitatis, &  
 magnitudinis excellentiam commune nomen pro-  
 prium facit: ipsi etiam conditores hexametri-car-  
 minis, qui poëtarum nomen sibi vindicarunt, ab  
 præstantiam epici nuncupantur. Vocantur quoque  
 aliaratione Heroici, quod heroum actiones imiten-  
 tur: unde etiam carmen hexametrum à maiestate  
 & amplitudine heroicum dicitur. Nec quicumque  
 hexametra componet, heroici nomine dignus existi-  
 mabitur, si non gravi oratione describat illustrium  
 virorum actiones; ni ab orationis ornatu potius he-  
 roicum dictum velimus: ut Eustathius ἐπιποιοῦς  
 inquit ὀνομάσαι τοὺς ἐν τῷ ἑξαμέτρῳ τὸν ἡρωϊ-  
 ζοντας. Hoc genus poëtica Suidas perscribit his  
 verbis: ἡδ' ἡρωϊκῆ μέτρῃ ἰσοπέα, καὶ γὰρ σεπέμεν  
 μῦθου ποίησις ἐπιποιοῦσα ἐστίν. Sed qualis erit hæc  
 poësis, à qua fabulam, tamquam animam à corpore,  
 disiungunt? aut quæ historia carminibus scripta  
 promerebitur unquam nomen poëmatiss? Alij defi-  
 niunt θεῶν τε, καὶ ἡρωϊκῶν, καὶ ἀνδρῶν τιμῶν πρᾶ-  
 γμάτων ἐμπροσθέν. Sed neque Deorum proprie,  
 neque omnium hominum actiones hæc poësis ample-  
 ctitur. Nos verò illam his verbis circumscribimus:  
 Poësis, quæ solo carmine hexametro utens illas res  
 actiones imitatur narrando, ἐποποιία est. Nam poë-  
 sis non est, quæ nullam actionem imitatur: illustres  
 verò actiones illam distinguunt à Comædia, &